

w tym szeregu, w jakim ona je, szykowała, a ten szyk zanadto jest wymownym abyśmy potrzebowali zastanawiać się nad tą ogórkową pomadą, która chce, abyśmy byli przede wszystkim katolikami, a dopiero na samym końcu Polakami.

Gazeta Narodowa zgłębia powody, dla których propozycja skrajnego stronnictwa ruskiego, żądająca od posłów ruskich złożenia mandatów, nie wejdzie jak się zdaje w życie. Tłumaczy ona tedy, że posłowie ruscy odrzucają tę propozycję, bo widzą jasno, że gdyby uczynili jej zadość, to po raz drugi z pewnością nie zostaliby wybrani. Rusini zaś utrzymują, że posłowie ich dlatego chcą wstąpić do Sejmu, iż pragną naprzód poprzeć wnoszone ze strony ruskiej protesty przeciw wyborom, a następnie chcą postawić pewne żądania Polakom; gdyby zaś okazało się, że ci je odrzucają, wtedy dopiero mandaty złożą. Owoż *Gazeta Narodowa* wzywa swych czytelników, aby wobec protestów ruskich zakładali protesty polskie.

„Zbierajmy i z naszej strony — pisze ona — wszelakie daty, pokazujące jakimi to środkami starali się Rusini przeprowadzać swe wybory, zbierajmy daty bez względu, czy im się udało czy nie. Z tych dat dopiero da się zestawić obraz presji, wywieranej z ich strony na wyborców, a daleko więcej potępienia godnej, niż ta, którą według ich skarg Polacy wywierali mieli.“

Dlaczego ruska presja miałaby być więcej potępienia godną od polskiej, tego *Gazeta Narodowa* nie wyjaśnia. Za to w końcu powiada, że na polu społecznym gotowa byłaby zrobić wszelkie Rusinom ustępstwa, bo pisze tak:

„Gdyby nowostępujący do Sejmu posłowie ruscy porzucili dotychczasowy, bezpłodny antagonizm narodowościowy i istotnie dla pożytku i dobra swego ludu chcieli w Sejmie działać przy traktowaniu reformy ustaw istniejących, tak aby sprawiedliwy rozkład wszystkich ciężarów drogowych, gminnych, szkolnych i t. p. przeprowadzić można, wtedy znajdują w Sejmie poparcie. Wszystkie żywioły, nie dbające głównie tylko o swój interes osobisty, połączą się z nimi, a liczba ich z każdą sesją wzmacniać się będzie, tak iż w końcu sprawiedliwość ludowi musi być wymierzona.“

Są to jednak tylko pobożne życzenia, podane w formie zdawkowej monety, bo *Gazeta Narodowa* sama przecież niedawno pisała, że w Sejmie, przy dzisiejszym jego składzie nie przejdzie żadna reforma taka, która cokolwiek obciążać będzie posiadłości większe. Owoż przed wyborami popierało się ciągle komitet centralny, który wszędzie szlachę forytował, a po wyborach prawi się frazesa o „sprawiedliwym rozkładzie ciężarów“. W praktyce wysługuje się więc większości szlacheckiej, a w teorii pozuje się na obrońcę ludu, w praktyce staje się po stronie tych którzy dziś są możni, a w teorii mówi się, że się pracuje dla przyszłości Polski, oto taktyka *Gazety Narodowej*.

Dziennik Polski rozbiiera dziś mowę dr. Maassena w Sejmie dolno-austriackim, wypowiedzianą w sprawie czeskiej szkoły w Wiedniu, a o której mówiliśmy już wczoraj w „Przeglądzie politycznym“, — i podaje wyjątki z tej mowy, jakoteż wyjątki z artykułów prasy centralistycznej, napadających na Maassena.

Gazeta Lwowska przebija dzisiaj znowu swą urzędową kopją sejm dolno-austriacki i powiada, że uchwała swoją co do noweli szkolnej i co do decentralizacji kolejowej, pragnęli centraliści zmusić rząd do rozwiązania tego Sejmu.

„Zamiarem ich było — pisze ona — zniewolic rząd prawie gwałtem do przedstawienia Najj. Panu konieczności rozwiązania Sejmu dolno-austriackiego, aby wyzyskać wrażenie, jakoby rozwiązanie to wywołało w ludności, do agitacji przeciw rządowi, — agitacji, zmierzającej do wywołania objawów niezadowolenia ludności z rządu teraźniejszego. Rząd nie lęka się wprawdzie podburzania ludności przeciw sobie, ale na cóż dawać w ogóle sposobność do agitacji i na cóż sprawiać agitatorom tę przyjemność, że nie zawiodła ich rachuba co do rozwiązania Sejmu? Właśnie dla tego, że rządowi rachuba ta nie jest tajną, pragnieniu ich nie stało się zadość. Sejm rozwiązany nie został, lecz tylko, jak doniósł wczorajszy telegram, — zamknięty.“

Przegląd polityczny.

Austria. Urzędowa *Wien. Abendpost* przynosi nam dwa *dementi*. Zaprzecza naprzód jakoby niejaki Arnim Adler proponował ministrom Ziemiańskiemu i Dunajewskiemu nabycie listów, kompromitujących Kraszewskiego, następnie zaś protestuje tendencyjne doniesienia dzienników centralistycznych, jakoby lwowski komitet jubileuszu Sobieskiego chciał zamienić nazwę gimnazjum Franciszka Józefa na gimnazjum imienia Sobieskiego.

— Sejmy krajowe w Przedlitawii jedne kończą lub skończyły swą sesję, inne ją dopiero czynają lub zaczynają. Sejmy szląski i dolno-austriacki już zamknięte; bukowski funkcjonuje od kilku dni dopiero, a w poniedziałek zbiera się dalmatyński. 25 czerwca rozpoczęła swą kadencję Sejm krański, 5. lipca czeski, 16 zaś sierpnia Sejm Gorczy i Istrii. W pierwszej połowie sierpnia ukończą swe kadencje reprezentacje Styryi, Saleburga i Tyrolu. W drugiej połowie sierpnia i początku września odbędą się sesje sejmów: Morawy, Górnej Austrii, Karyntji, Tryestu, Voralberga i Galicji. — Tak wygląda przedlitawski sezon sejmowy.

— Heca przeciwko rektorowi Maassenowi odbija się jeszcze ostatnimi echemi w prasie centralistycznej. Szanownemu profesorowi szowinistyczne pangermany i liberały zarzucają i to nawet, że jest z urodzenia Meklemburczykiem, z religii zaś... protestantem. Zaciekłość to graniczająca już z kołowacizną.

— Księżę Czarnogórski wyjechał z Wiednia do Paryża, skąd dopiero powróci do Cetyni.

— Z Berna morawskiego donoszą, że robotnik Antoni Fiala, socjalista skazany tam został za zbrodnię publicznego gwałtu na dziesięć miesięcy ciężkiego więzienia; czterech innych robotników za rozpowszechnianie pism zakazanych skazano na areszt lub kary pieniężne.

— *Wien. allg. Ztg.* pisze dziś w artykule wstępnym p. t. *Der russische Proconsul*, o nominacji Hurki na warszawskiego generała-gubernatora, a powołując się za znaną surowość tego generała przychodzi do konkluzji, że Polacy „jedną tylko mają ojezyczną, gdzie się czują Polakami — Austrią“. Artykuł trzymany jest w tonie dla nas zbyczliwym.

Albania. — W sprawie albańskiej znajdujemy dziś tylko doniesienie z Kotaru do *N. Fr. Presse*, że konsul austro-węgierski w Skutari otrzymał ponowne pismo od przywódców górali albańskich z prośbą o pomoc, by lud, jak powiadają petenci, który zawsze oddany był Austrii nie uległ zniszczeniu... Przypominają sobie czytelnicy, że podobne prośby ślali do Austrii w r. 1875 powstańcy hercegowińscy. Była to wtedy *bischen Hercogowina* — potem zaś dopiero było wzięcie Serajewa.

Niemcy. — Izba poselska sejm pruskiego przyjęła 245 głosami przeciw 87 artykuł pierwszy przedłożenia kościelnego w drugim czytaniu, według wniosków komisji. Minister wyznał oświadczył przy tej sposobności, że rząd ma nadzieję, iż Rosja przyjmie uchwalone właśnie przedłożenie, zresztą układy z Watykanem toczą się dalej. Na zapytanie Windhorsta odpowiedział minister Gossler, że rewizja praw majowych wciąż jest na porządku dziennym.

— Kardynał Schwarzenberg, arcybiskup pragski odpowiedział temi dniami część swej dycezyi na Szląsku pruskim. W Kłocku przyjmowano go z niezwykłą okazałością. Komendant twierdzy kłockiej na zapytanie jak ma przyjmować arcybiskupa, otrzymał z Berlina telegraficzną odpowiedź: „Jak księcia!“ *Nat. Ztg.* uważa to za charakterystyczny znak czasu.

Francja. — Poseł Tseng wyjeżdża z Paryża do Londynu, gdzie także jest uwierzytelnionym. Punkt ciężkości rokowań między Francją a Chinami leży nie w Paryżu, lecz w Szangaju, gdzie toczą się układy między posłem Tricou i generałem Liang-Uzang.

— Admirał Pierre, po wzięciu Tomatowe przedłożył miał Hovasom następujące ultimatum. 1) Uznanie protektoratu Francji nad północno-zachodniem wybrzeżem według ugody z r. 1841. 2) Zapłaćcie indemnizacji 1 i pół miliona. 3) Regulacja określeń co do prawa nabywania ziemi przez Francuzów. Ultimatum pierwsze Howasi odrzucili. Francuzi wzięli Tomatowe, zniszczyli Foulpointe, Mohambo Tenerive i Horasi ogłosili następnie Stan oblężenia.

— Zajęcie miejscowości na Madagaskarze przez eskadrę francuską wzbudza w Anglii wielkie niezadowolenie. Anglia pragnęłaby zawsze być pierwszem państwem kolonialnem i nie mieć zbyt niebezpiecznych na tem polu rywali. *Daily News* szczerze, czy nie szczerze radzi Francji, żeby nie zużywała swych sił w dalekich wyprawach, a pracowała nad rozwojem wewnętrznym i odpowiednim stanowiskiem w Europie. Tego samego zdania jest także wiele dzienników francuskich z radykalnego obozu.

— W Paryżu przed sądem przysięgłych staje obecnie Ludwika Michel, oskarżona wraz z pięciu towarzyszami o rabunek sklepów piekarskich. Entuzjastka domaga się, żeby ją skazano choćby za zdradę stanu lub podburzanie do buntu, lecz nie za zwykły rabunek. Podniosłam, powiada, czarny sztandar, nie żeby rabować, lecz żeby się ująć za zgłodniałymi i zrozpaczonymi przez nędzę robotnikami.

Rosja. Korespondent petersburski *Dz. Poznawskiego* w następujący sposób opisuje pobyt monsignora Vanutellego w Petersburgu, charakteryzując przytem umowę zawartą między Rosją i Watykanem:

„Przebywa tu obecnie nuncjusz papieski arcyb. Vanutelli, który niesłychanie się podobał w wyższych sferach. Dla czego przyjechał do Petersburga? Na to nikt nie umie odpowiedzieć. Lepiejby było, gdyby nie przyjeżdżał. Wczoraj zwiedzał tutejsze seminarjum katolickie i akademję duchowną; dziś czy jutro ma być u arcybiskupa Gintowta na obiedzie, a w niedzielę u hr. Tokstoja, który aż ręce z radości zaciera, że udało mu się z Rzymem zawrzeć ugodę. Nie ludźmy się bowiem, co do nominacji biskupich! Nie na zbawienie nasze rząd się zgodził na to. Oj nie! Jak słusznie car powiedział do arcybiskupa na audjencji, że pozwolił na wskrzeszenie dycezyi, żeby było „potisze“ (ciszej) czyli przekładając to na język zwykłych śmiertelników należy rozumieć tak: dwudziestoletnia złodziejska działalność pana Żylińskiego, Sęczykowskiego, Linkina i im podobnych, najdowodniej wykazała rządowi, że tą drogą robi nie wiele, a raczej dopnie wprost przeciwnego zamierzonemu celowi. Spróbowano więc z innej beczki w tej myśli, że skoro rozporządzenia rządowe przechodzić będą przez ręce biskupa przez Rzym aprobowanego — wierni przyjąć je będą zmuszeni bez szemrania. Europa oświeceniwsza dotąd oburzała się na dziki opór rządu w odmawianiu obsadzenia katedr biskupich — a teraz przedmiot oburzenia usunięty. A przecie w razie gdyby biskup czego odmówił zrobić, toć przecie wywieść go zawsze można do Wiatki czy na Sybir, a takich łajdaków jak Żyliński pomimo to, że prasa i opinia piętnują go mianem złodzieja i łajdaka, który okradł Ostrą Bramę, zgubił wielu ludzi, poniżył godność człowieka w swej osobie — został jednak prałatem katedry wileńskiej nadał. Biskup więc Hryniewiecki nie może go usunąć! Odjęto mu Ostrą Bramę, którą administrując okradł — ale tylko tyle. Jeśli więc złodziei biskup nie może oddawać pod sąd, a choćby zamykać do klasztoru — jakaż, pytam jest jego władza? P. Sęczykowski, którego niby za karę przeniesiono do Grodna, zawiózł tam z sobą z Bobrujska swego organistę, który, gdy on mszę odprawia — śpiewa po rosyjsku. I przeciwko niemu nie poradzi biskup, gdyby chciał nawet najszczerzej.

Nie mamy się więc z czego cieszyć wcale.“

— Misja watykańska z monsignorem Vanutellim na czele wyjeżdża dziś z Petersburga wprost do Warszawy. W Wilnie poseł watykański się nie zatrzyma.

— Serwer basza, nadzwyczajny poseł turecki na czas koronacji starał się sprowadzić porozumienie między Rosją i Turcją w sprawie armeńskiej. Państwa rosyjskie i ottomańskie mają jak twierdził, wspólny interes w stłumieniu agitacji armeńskich, Ormianie bowiem dają jawnie do oobudowania dawnej swej politycznej niepodległości i świetności, co szkodliwe jest zarówno dla obu mocarstw. To się przynajmniej nazywa mówić otwarcie.

— Rewolucjoniści rosyjscy wydali nowy manifest, w którym oświadczają, że mimo strat najdzielniejszych towarzyszy prowadzić będą dalej walkę o kraj i wolność.

— Nominacja generała Hurko na generał-gubernatora Królestwa została oficjalnie ogłoszoną.

Pierwszy w kraju specjalny 504
Zakład leczniczy
Kumyssem naturalnym

w Jarosławiu w Galicji

już otwartym został dla Szan. PT. Publiczności!!

Kumys naturalny od niepamiętnych lat przez Tatarów dotąd przyspasabiany, pod okiem obznajomego **fachowca**, w y r a b i a n y m jest również z czystego kobyłego mleka, bez najmniejszych domieszek różnych ingrediencji; jest przeto niepo- równanie **skuteczniejszym** od kumysu sztucznego!

Kumys naturalny zalecany jest przez **wszystkie wydziały medyczne**, jako **jedynie ra- dykalnie leczniczy środek przeciw suchotom płucnym**,

nadto leczy: niedokrwistość, bezsenność, rozdrażnienia ner- wowe, wycieńczenie sił, kaszel, chrypkę, oczyszcza krew i cały organizm odżywia.

Sezon otwarty do 15. Września. Czas leczenia jest 6 tygodni.

6 Tygodniowy kurs Kumysu (150 but) zlr. 70.
 3 " " " " (75 but.) zlr. 35.

Mieszkania prywatnie wygodne i tanio.

Główny skład kumysu w aptece

p. ROHMA W JAROSŁAWIU.

Broszurki, cennik i wszelkie objaśnienia wysyła się na żądanie gratis. Ekspedycja kumysu i wczesne zamówienia mie- szkają załatwia

Dr. Kossak.

M. Łojowski.

konsultant sezonowy

właśc. zakładu kumysowego.

TRUSKA WIEC

otwarcie sezonu d. 1. czerwca 1883.

Zakład ten położony o 8 kilometrów od najbliższej stacji kolei dniesztrańskiej „Drohobycz-Truskawiec.“

Posiada 15% **solankę** i silne **siarczane wody** do ką- piel; słonogorzkie rozwalniające i moczopędne źródła do picia, borowinę żelazistą i szlam słono-siarkowy do kąpiel; aptekę, urząd pocztowy i telegraficzny.

Nowo zbudowane lazienki o 60 gabinetach, urządzo- ne są z wszelką wytwornością, jak również nowo urządzona **wziewalnia** pary słonej i wyciągu igliwa; leczenie elek- tryczne.

Nowe i wygodnie urządzone pomieszkania z usługą, kilka- restauracji i cukiernia, **nowy bilard, fortepian**, dobra ka- pela i wiele nowo urządzonych ulepszeń.

Lekarz zdrowy dr. **Zygmunt Rieger**, radca zdrowia.

Zamówienia na pomieszkania i powozy de stacji kolejo- wej „**Drohobycz**“ lub „**Drohobycz-Truskawiec**“ przyjmuje przy dołączeniu zadatku

Zarząd zdrojowy.

Chorzy posiadający świadectwo ubóstwa, potwierdzone przez c. k. Starostwo, korzystać będą mogli z uwolnienia od opłaty taksy i tańszych kąpiel, tylko w porze od 1 do końca czerwca i od 15. sierpnia do 15. września. 312

Galic. Bank kredytowy

wydają od 10. Listopada z. r. począwszy

4% asygnaty kasowe
z 30-dniowym wypowiedzeniem.

4 1/2% asygnaty kasowe
z 60-dniowym wypowiedzeniem,

zaś wszystkie dotychczas w obiegu będące asygnaty kasowe z 30-dniowym terminem mogą być bez po- przedniego wypowiedzenia zamienione na 4 1/2% z 60- dniowym terminem i w tym celu należy takowe do wy- miany kasie galicyjskiego Banku kredytowego we Lwo- wie, ul. Jagiellońska l. 3, przedłożyć. 57b

Dyrekcja.

C. K. UPRZ. GALIC. AKCYJNY
BANK HIPOTECZNY

sprzedaje po kursie dziennym

LOS Y

węgiersk. czerwonego krzyża

których ciągnięcie

dnia 1. Lipca 1883.

z główną wygraną 50.000 zł. 505

Flance Jarzyn i Kwiatów

po miernych cenach rozseła za nadesłaniem gotówki lub w części zadatkowane polecenia za zaliczką **Zarząd dóbr**

Teofila Łuckiego w Melny poczta Strzeliska nowe

równocześnie poleca

FLANCE KWIATÓW W SORTYMENTACH

1	Sortyment 12tu odmian flance kwiatów letn. po 1 kopie zlr.	2-20
1	" 12 " " " " " " " " " " " "	1-20
1	" 6 " " " " " " " " " " " "	1-10
1	" 6 " " " " " " " " " " " "	-60

Zamówienia przyjmuje **Zarząd dóbr Melny poczta Strzeliska nowe** lub

Główny Skład Nasion TEOFILA ŁUCKIEGO

we Lwowie.

321

TOWARZYSTWO GALICYJ. KASY ZALICZKOWEJ

we Lwowie, Rynek l. 17.

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności oprocentowując takowe po 6% rocznie

Kasa Towarzystwa zwraca wkładki:

od 100 do 500 zlr.	za 30-dniowym wypowiedzeniem
" 500 " 1000 "	za 60-dniowym " "
" 1000 i resztę kap.	za 90-dniowym " "

Udziały oprocentowują się od dnia wkładki.

147

DYREKCJA

Znakomite Mydło „Matowiczka“ do prania białiny.

Zalety: suche, bezwonne, czyste dobrze oczyszczające białiznę, i tanie, bo kilo kosztuje tylko 48 ct.

Krochmal brylantowy, do nada- nia białiznie półsynt. białosól i sztywności z polskim opisem u- żyta. 4 pakietki w jednej pacz- ce kosztują tylko 12 ct.

Soda czysta do prania białiny kilo 16 ct.

Krochmal istonnie pszenny do gotowania, kilo 40 ct.

Krochmal ryżowy do nacierania, kilo 50 ct.

Farbki w fiolizkach, w proszku i fiolizkach najprzedniejsze, pa- kietki po 2, 4 i 10 ct.

Wosk biały, guma arabska, bo- rax, stearyna, chlorek waplen- ny, po 2, 4 i 10 ct.)

Nabyć można w sklepie perfum i kosmetyków upiększających **JANA IHNATOWICZA**, ul. Kopernika nr. 3. 295

Marcin Müller
Kapelusze na lato

Słomiane kapelusze po	90 et. i wyżej
Płócienne kapelusze po	60 et. "
Bluzy płócienne sztuka	2 zł. — " "
Prochowniki z kapuzą	6 " — " "
Płaszczki gumielatyczne	12 " — " "
Parasole od słońca	1 " 50 " "
Czapki płócienne	— " 50 " "

Zlecenia z prowincji za nadesłaniem miary podług centimetra, odwrotną pocztą. 396

Weże

gumowe, z wkładami, spręży- nami i parcianie. Płyty do pod- kładów maszynowych we wszy- stkich grubościach. Sznury, wentyle, kule, pakunki arbe- stowe, pierścienie i szkła an- gielskie do wodoskazów.

PASY

z najlepszej skóry grzbietowej Kernleder; od 1" — 1 1/2" do 8" szer. zawsze na składzie.

Wszelkie

PRZYRZĄDY LECZNICZE

z miękkiego i twardego kau- czuku oraz bandaże, pończochy od kureczy, aparata inhalacyjne poleca po cenach najniższych **GŁÓWNY SKŁAD** fabryczny wszelkich wyrobów gumowych

R. Krimera

WE LWOWIE 43
 plac Halicki, hotel Żorża.

Niniejszem polecam moją od 20- lat istniejącą

Farbiarnie

pod firmą

W. MIEDING

przy ul. Jagiellońskiej l. 20
 WE LWOWIE.

Wszelkie z prowincji nadesłane zlecenia uskuteczniam w najkrót- szym czasie. 46

Ścierpiącym na oczy

pewna pomoc.

Woda na oczy Pawłowskiego z Poznania jest to najdziałniejszy środek na wszelkie cierpienia ocz- Wzmocnisz wzrok i leczy nadzwę, oraz szybko wszelkie zapalenia- spuchnięcia i rozmaite inne słabo- ści ocz. Znana jest ona oddawna w całych Niemczech i Rosji, gdzie w wielkim powodzeniem po aspi- alach używają bywa 379a

Główny skład dla Galicji w **Apteczce Oswalda Paulo** w Bukaczowcach.

Cała jednego flakonu z dokła- dną izstacją i zlr. 20 ct
 Nabyć także takową można: we Lwowie w apt. p. Blumenfelda. w Brzeżanach w apt. p. Kobosa. w Brodach w apt. p. Sulandera. w Kołomyi w apt. p. Stencła. w Stanisławowie w apt. p. Macury.



Niezawodny środek

na wygubienie nagniotków, brodawek i innych podobnych narośli skórnych bez bólu i bez- żadnego niebezpieczeństwa.

Cena flakonu 50 ct.

Wstrzykiwanie i kapsułki z rośliny „MATICO“ w słabościach męskich nieoceniony środek

K. Krzyżanowskiego

we Lwowie.
 Cena flaszki wstrzykiwań 40 ct.
 Kapsułek 80 ct. 5

ROZOWE DOMINO

TYGODNIK SATYRYCZNO - HUMORYSTYCZNY

ilustrowany,

do którego dołącza się:

Dodatek polityczny, społeczny i literacki („Kurjer Lwowski“)

oprócz tego jeszcze

dodatek powieściowy w formie książkowej.

Wydawca: Fran. Henryk Richter. Redaktor: Włodz. Zagórski (Chochlik).

Prenumerata miejscowa i zamiejscowa wynosi: rocznie 10 zł. półrocznie 5 zł. kwartalnie 2 zł. 50 ct. miesięcznie 85 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 20 ct.

Bezpłatna premia dla abonentów rocznych.

Abonenci składający całoroczną przedpłatę w kwocie 10 złr. w naszej Administracji, nabywają tem samem prawo do bezpłatnej premii (oprócz Kalendarza Różowego Domina) mianowicie wybierać mogą z dzieł, których spis na żądanie dostarczamy, *dwie Serje*, zawierające 100 arkuszy

Powieści, Nowelli etc. ilustrowanych, gratis — albo dwa olejodruki:

„Przed Jarmarkiem“ lub „Powrót z Jarmarku“ (Loefflera).

Abonenci, którzy płacą miesięcznie lub kwartalnie, a mają zamiar cały rok pozostać nam wiernymi, otrzymają Kalendarz „Różowego Domina“ z ilustrowanym humorystyczno-satyrycznym *Noworocznikiem Chochlika gratis i franco*, oraz otrzymać mogą abonenci za wyjątkowo bardzo niską cenę dzieła literatury rozrywkowej, które od czasu do czasu w naszym piśmie ogłaszamy.

Administracja „Różowego Domina“ we Lwowie, ul. Akademicka l. 3.

KALENDARZ POWSZECHNY

Różowego Domina

na rok 1884 (rok II.)

zastosowany do potrzeb mieszkańców Galicji wraz z ilustrowanym humorystyczno-satyrycznym noworocznikiem

„C H O C H L I K A“

zaczął się drukować z dniem 1. Czerwca b. r. w nakładzie znacznie powiększonym i poprawionym.

Cena 50 ct. 1 tuzin 4 złr. 50 ct.

Wydawnictwo przyjmuje **ogłoszenia** za cenę 24 zł. cała stronnica, 12 złr. pół stronnicy a 6 złr. za ćwierć stronnicy.

Upraszamy także tych panów, którzyby się szczerze sprzedawaniem tego kalendarza zająć chcieli, o spieszne zgłoszenie się, jeżeli chcą przystępne i korzystne warunki otrzymać.

Wydawnictwo Różowego Domina.

